
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 

 
«_28__»_02___2022                       № _143___ 

 

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

Советского района за конкретными территориями Советского района на 2022-2023 

учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Закрепить за конкретными территориями Советского района в 2022-2023 

учебном году: 

 1.1. Муниципальные бюджетные  общеобразовательные организации городских и 

сельского поселений, входящих в состав Советского района (за исключением 

муниципальных общеобразовательных организаций г. Советский) (приложение 1); 

 1.2. Муниципальные бюджетные общеобразовательные организации г. Советский 

(приложение 2).  

2. Начальнику отдела общего образования Управления образования администрации 

Советского района Исаковой Н.В. обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте Управления образования администрации Советского района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней с 

момента издания настоящего приказа. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: 

3.1. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и 

официальном сайте образовательной организации в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» в течение 10 календарных дней с момента издания настоящего приказа. 

3.2. Руководствоваться настоящим приказом при организации приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

4. Контроль  за  выполнением  настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления администрации Советского района по общему образованию 

Петрушко М.А. 

 

 

 Начальник                                                                                                            Н.В. Черемных 
 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Исакова Наталья Владимировна, 

начальник отдела общего образования, 

Тел. 8 (34675) 55-405 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования  

администрации Советского района 

от 28.02.2022 № 143 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций городских 

и сельского поселений, входящих в состав Советского района (за исключением 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций г. Советский), 

за конкретными территориями Советского района 

 

Наименование муниципальной 

общеобразовательной организации 

Территория 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Таѐжный» 

п. Таѐжный - при организации обучения 

по очной форме обучения 

Советский район - при организации обучения:  

1) по иным формам обучения; 

2) детей, временно содержащихся в казѐнном 

учреждении Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних «Берегиня» 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Агириш» 

п. Агириш - при организации обучения 

по очной форме обучения 

Советский район - при организации обучения по 

иным формам обучения 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная школа п.Коммунистический» 

п. Коммунистический - при организации 

обучения по очной форме обучения 

Советский район - при организации обучения по 

иным формам обучения 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная школа п.Зеленоборск» 

п. Зеленоборск - при организации обучения по 

очной форме обучения 

Советский район - при организации обучения по 

иным формам обучения 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная школа п.Малиновский» 

п. Малиновский, п. Юбилейный - при 

организации обучения по очной форме обучения 

Советский район - при организации обучения: 

1) по иным формам обучения; 

2) детей, временно содержащихся в казѐнном 

учреждении Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних «Берегиня» 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная школа п. Пионерский» 

п. Пионерский - при организации обучения 

по очной форме обучения 

Советский район - при организации обучения: 

1) по иным формам обучения; 

2) детей, временно содержащихся в казѐнном 

учреждении Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних «Берегиня» 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Алябьевская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

п. Алябьевский - при организации обучения по 

очной форме обучения 



 


